
 

 

 

Департамент  

ліцензійного контролю  
 

«___» __________ 2023 р. 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» з виробництва електричної енергії» 

(виконання ліцензіатом вимог пункту 2 постанови НКРЕКП від 11.04.2023 № 653 «Про 

накладення штрафу на ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» за недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, порушень 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та здійснення заходу державного 

регулювання» 

та вимог розпорядження  НКРЕКП від 11.04.2023 № 99-р «Про усунення порушення 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА») 

 

Відповідно до частини першої статті 19 Закону про НКРЕКП Регулятор здійснює 

державний контроль за дотриманням суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 

умов шляхом проведення планових та позапланових виїзних, а також невиїзних перевірок 

відповідно до затверджених ним порядків контролю. 

Відповідно до пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону підставою для проведення 

позапланової виїзної перевірки є перевірка виконання рішень Регулятора щодо усунення 

порушень вимог законодавства, прийнятих за результатами планових або позапланових 

перевірок. 

Відповідно до вимог пункту 2 постанови НКРЕКП від 11.04.2023 № 653 «Про 

накладення штрафу на ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» за недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, порушень 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та здійснення заходу державного 

регулювання» (далі – Постанова № 653) ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ФІРМА «ТЕХНОВА» (далі – ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА», Товариство, 

Ліцензіат) (код ЄДРПОУ 24100060) зобов’язане у термін до 01 червня 2023 року 

невикористані кошти відповідно до пункту 1 постанови НКРЕКП від 20 липня 2022 року 

№ 797 «Щодо діяльності ліцензіата з виробництва електричної та теплової енергії 

ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану» у сумі 

500 874,49 тис. грн (без ПДВ) спрямовувати на виконання заходів по відновленню засобів 

провадження ліцензованої діяльності з виробництва електричної та/або теплової енергії, 

пошкоджених (зруйнованих) внаслідок бойових дій, проведенню аварійно-рятувальних та 

інших невідкладних робіт, а також інших зобов'язань для забезпечення стабільної діяльності 

товариства під час проходження опалювального сезону, про що повідомити НКРЕКП з 

наданням належним чином завірених копій підтвердних документів. 

Згідно з розпорядженням НКРЕКП від 11.04.2023 № 99-р «Про усунення порушення 

Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» (далі – 

Розпорядження № 99-р) ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» зобов’язане у термін до 01 червня 

2023 року усунути порушення усунути порушення підпункту 8 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467, у частині надання ліцензіатом до 

НКРЕКП звітності, необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень, в обсягах та у 

строки, встановлені НКРЕКП, а саме подати до НКРЕКП звітність за визначеними формами, 

у якій врахувати пропорційність розподілу фактичних витрат відповідно до методики, яку 

було застосовано при встановлені тарифів на виробництво теплової енергії, а саме виправлені 

форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт 



2 
 

про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності» та 

№ 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (місячна) «Звіт про використання 

палива/енергії та стан розрахунків» за період 2021 – 2022 років. 

Відповідно до 10.7 глави 10 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428 (далі – 

Порядок № 428) Ліцензіат зобов’язаний усунути порушення у визначений рішенням строк та 

надати до НКРЕКП письмовий звіт про усунення порушень з належним чином завіреними 

копіями підтверджувальних документів у строк, визначений рішенням, або у разі відсутності 

у ньому такого строку не пізніше 15 робочих днів після їх усунення. 

Листом від 31.05.2023 № 482 Товариство повідомило, що не погоджується з 

Постановою № 653 та Розпорядженням № 99-р, тому оскаржує його в судовому порядку. 

Відповідно до положення статті 5 Закону України про НКРЕКП Рішення Регулятора 

можуть бути оскаржені в судовому порядку. Оскарження рішень Регулятора не зупиняє їх 

виконання. Враховуючи відсутність остаточного рішення суду, що набрало законної сили, 

зазначені обставити не звільняють ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» від виконання рішення 

НКРЕКП. 

Відповідно до пункту 10.10 Порядку № 428, у разі невиконання ліцензіатом рішення 

НКРЕКП щодо усунення порушень вимог законодавства, видане за результатами проведення 

перевірки, у визначений рішенням строк, НКРЕКП приймає рішення про проведення 

позапланової виїзної перевірки.  

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА» з виробництва електричної енергії», на підставі якої провести позапланову 

виїзну перевірку виконання ліцензіатом вимог пункту 2 Постанови № 653 та Розпорядження 

№ 99-р. 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 
Про проведення позапланової 

виїзної перевірки ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА» з виробництва 

електричної енергії 

 

 

Відповідно до пункту 4 частини сьомої статті 19 Закону України  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 
ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову виїзну перевірку виконання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ ФІРМА «ТЕХНОВА» (код ЄДРПОУ 

24100060) пункту 2 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 11 квітня 2023 року 

№ 653 «Про накладення штрафу на ТОВ ФІРМА «ТЕХНОВА» за недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії, порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної 

енергії та здійснення заходу державного регулювання» та розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 11 квітня 2023 року № 99-р «Про усунення 



 

2 

 

 

порушення Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії ТОВ ФІРМА 

«ТЕХНОВА».  

 

 

Голова НКРЕКП Костянтин  УЩАПОВСЬКИЙ 


